
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Settore 2 Area P.O.

N.    1015    DEL     18/12/2014 

L.144/1999, ART.32 – PIANO NAZIONALE SICUREZZA STRADALE (PNSS) – 
4° E 5° PROGRAMMA DI ATTUAZIONE. CONCESSIONE CONTRIBUTO AL 
COMUNE  DI  CATTOLICA PER LA REALIZZAZIONE  DELL'INTERVENTO 
N.8  “PRO.DE.  -  PROTEZIONE  UTENZE  DEBOLI:  RETE  CICLABILE  E 
RIORGANIZZAZIONE  DELLA  VIABILITÀ  E  DELLA  CIRCOLAZIONE 
NELLA ZONA MARE  DEL  COMUNE  DI  CATTOLICA E  VALUTAZIONE 
D'IMPATTO  SULLA SICUREZZA STRADALE”.  ACCERTAMENTO  QUOTA 
EROGATA DALLA REGIONE EMILIA ROMAGNA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. SETTORE 2 

SERVIZIO
   AREA P.O. SETTORE 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Stefano Rastelli 

Pratica n. 943 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 1015 del 18/12/2014 Pag. 1 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  
PREMESSO CHE:

- con deliberazione della Giunta Comunale n.82 del 29/05/2013 veniva approvata la 
domanda per accedere ai finanziamenti dei progetti di cui al 4° e 5° Programma annuale 
di  Attuazione  del  Piano  Nazionale  della  Sicurezza  Stradale  (PNSS)  di  cui  alla 
deliberazione della Giunta Regionale dell'Emilia Romagna n.162 del 18/02/2013;

-  la  Giunta  Regionale  dell'Emilia  -  Romagna  con  atto  n.  1773  del  02/12/2013  ha 
approvato le graduatorie per l'accesso ai finanziamenti di cui alla L:144/1999, art.32 – 
Piano Nazionale Sicurezza Stradale (PNSS) – 4° e 5° Programma di Attuazione;

- con Determinazione del Responsabile del servizio regionale “Viabilità, Navigazione 
Interna e Portualità Commerciale – Direzione Generale Reti Infrastrutturali, Logistica e 
Sistemi di Mobilità” n. 14650 del 15/10/2014, in atti, è stato concesso il contributo al 
Comune di  Cattolica  per  la  realizzazione dell'intervento  n.8 “PRO.DE. -  Protezione 
utenze deboli: rete ciclabile e riorganizzazione della viabilità e della circolazione nella 
zona mare del Comune di Cattolica e valutazione d'impatto sulla sicurezza stradale”;

- il contributo concesso al Comune di Cattolica ai sensi della succitata determinazione 
ammonta ad € 300.000,00, sulla base del progetto complessivo il cui costo ammonta ad 
€ 600.000,00, di cui € 300.000,00 a carico della Regione Emilia-Romagna tramite le 
risorse statali del 4° e 5° Programma del PNSS, e € 300.000,00 dal Comune;

RITENUTO quindi necessario provvedere all'accertamento di detta entrata;

RICHIAMATA  la  deliberazione  n.  36  del  19/05/2014,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
2014-2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  138  del  27/08/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale sono state assegnate le risorse ai 
Dirigenti dei singoli Settori;

VISTI:
- l'art. 9 -  L.R. n. 19/1976 e ss.mm.;
- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

DI PRENDERE ATTO CHE la Giunta Regionale dell'Emilia - Romagna con atto n. 
1773 del 02/12/2013 ha approvato le graduatorie per l'accesso ai finanziamenti di cui 
alla  L:144/1999,  art.32  –  Piano  Nazionale  Sicurezza  Stradale  (PNSS)  –  4°  e  5° 
Programma di Attuazione;

CHE  con  Determinazione  del  Responsabile  del  servizio  regionale  “Viabilità, 

Pratica n. 943 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 1015 del 18/12/2014 Pag. 2 di 3



Navigazione  Interna  e  Portualità  Commerciale  –  Direzione  Generale  Reti 
Infrastrutturali, Logistica e Sistemi di Mobilità” n. 14650 del 15/10/2014, in atti, è stato 
concesso il contributo al Comune di Cattolica per la  realizzazione dell'intervento n.8 
“PRO.DE. - Protezione utenze deboli: rete ciclabile e riorganizzazione della viabilità e 
della circolazione nella zona mare del Comune di Cattolica e valutazione d'impatto sulla 
sicurezza stradale” dell'ammontare di € 300.000,00, sulla base del progetto complessivo 
il  cui  costo  ammonta  ad  € 600.000,00,  di  cui  €  300.000,00 a  carico  della  Regione 
Emilia-Romagna  tramite  le  risorse  statali  del  4°  e  5°  Programma  del  PNSS,  e  € 
300.000,00 dal Comune;

DI DEMANDARE l'ufficio ragioneria ad accertare quindi l'anzidetta somma di Euro 
300.000,00  sul  capitolo  di  entrata  915001  “Contributo  Regionale  per  lavori  di 
sistemazione strade” del bilancio 2014 - codice SIOPE 4303;

DI  CONFERMARE  nella  persona  del  Comandante  della  Polizia  Municipale  dott. 
Ruggero Ruggiero, il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della 
presente determinazione.  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

AREA P.O. SETTORE 2 UFFICIO SEGRETERIA COMANDO

SERVIZI FINANZIARI DIREZIONE TECNICA 3 - LL.PP. E 
PATRIMONIO

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

ESECUTIVITA'

La determinazione sarà esecutiva a partire dalla data di attestazione di regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  18/12/2014 
Firmato

RASTELLI STEFANO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 943 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 1015 del 18/12/2014 Pag. 3 di 3


